АДМИНИСТРАЦИЯ  ПУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2015                                                                                                                                 №  9
с. Пудовка
Кривошеинский район
Томская область

О мероприятиях  по отводу талых вод в весенний  период 2015 года

        В связи с наступающими оттепелями, в целях снижения экономического ущерба и предотвращения чрезвычайных ситуаций в весенний период

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Пудовское сельское поселение»,  провести работы по очистке снега от стен производственных и социальных объектов, дренажных труб, кюветов от снега и наледи для отвода талых вод от производственных и социальных строений для предотвращения их затопления.
         2. Утвердить План мероприятий по организации работ в период весеннего таяния снега 2015 года, согласно приложению.
         3.  Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Пудовского сельского поселения и разместить на официальном сайте Пудовского сельского поселения в сети Интернет.
         4.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
         5.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста ЖКХ, ГО ЧС и благоустройству Администрации Пудовского сельского поселения.

Глава  Пудовского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                                  Ю.В.Севостьянов

Шабунин А.А.
4 64 31

Прокуратура
СПК «Белосток»
МБОУ «Пудовская СОШ»
МБДОУ «Улыбка»
ФАП с.Белосток, д.Вознесенка
СДК  с.Белосток, д.Вознесенка
Филиалы библиотек с.Белосток, д.Вознесенка
Ветлечебница
Шабунин А.А.
Дубровина С.Н.
Дело № 02-04
                                                                                                                                          Приложение
                                                                                                                         к постановлению  Администрации
                                                                                                          Пудовского сельского поселения
                                                                                                                                 от 16.03.2015  № 9

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ
по организации работ в период весеннего таяния снега 2015 года

	№пп
	                       Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1
	Определить состав и привести в готовность  силы и средства, привлекаемые для  выполнения мероприятий по очистке подведомственных объектов от снега и наледи

до 20.03.2015

	Руководители
предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности расположенных на территории муниципального образования

	2
	Провести работы по очистке уличных дорог в населенных пунктах сельского поселения от талого снега и наледи

	Постоянно,
по мере необходимости
	Шабунин А.А., специалист ЖКХ, ГО ЧС и благоустройству Администрации Пудовского сельского поселения;
Дубровина С.Н., администратор по работе с населением Администрации Пудовского  сельского поселения

	3
	Провести разъяснительную работу с населением о потенциальной опасности в период весеннего таяния снега и основных мерах безопасности в этот период, путем  размещения информационного материала на стендах, досках объявлений.

с 20.03.2015
	Дубровина С.Н., администратор по работе с населением Администрации Пудовского  сельского поселения

[bookmark: _GoBack]